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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol i samarbejde med
Fiskeristyrelsen.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Det indskærpes, at ledere af
fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere,
hvorfra de har fået leveret en fødevare. Til det formål skal der
etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne
oplysninger kan stilles til rådighed for de kompetente
myndigheder på deres anmodning.
Følgende er konstateret: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Virksomheden har under kontrollen udleveret
sporbarheds dokumentation, i form opgørelser fra
regnskabsprogram for engros salg, med udtræk på vare numre
for hjertemuslinger, Rømø øster, limfjordsøsters, norske øster
samt Hummer. Virksomheden har under kontrollen på mail
fremsendt fremadrettet sporbarhed for perioden 1. sep. - 31.
dec. 2022. Virksomheden har indsendt samme for detailsalg.
Virksomheden oplyser der i kar går anslået godt og vel 150 kg
hummer, men der føres ikke en egentlig lagerliste. Der er ikke
indkøbt hummer i 2023. De hummer der går i karrene er
indkøbt via auktion, men altid med krav om Limfjorden som
oprindelse.
Kontrolleret sporbarhed ved køb og salg af østers. Følgende er
konstateret: Bagudrettet sporbarhed for østers beskriver den
modtagne mængde i vægt. Ved den fremadrettede sporbarhed
sker beskrivelsen i styk. Det er med forskelle i østersens
individuelle størrelser ikke muligt at afgøre hvor mange østers
der kan sælges på et given indkøbt mængde og om der
nødvendigt sker en tilstrækkelig tilbagetrækning.
Ifølge reglerne skal Fødevarevirksomheder være i stand til at
identificere, hvorfra de har fået leveret en fødevare samt
hvortil de har leveret en fødevare. Til dette skal
Fødevarevirksomhederne etablere et sporbarhedssystem så
der i tilfælde af fødevaresikkerhedsproblemer kan iværksættes
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målrettet og præcis tilbagetrækning fra markedet.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi prøver at indarbejde et system der kan sammenholde
indgående og udgående mængder. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret
Indskærpelse overvejes.
Virksomheden oplyser at der op til nytår bliver kogt Hummer ved en lokal detail virksomhed, kro. detail
virksomheden har lukket i vinter perioden. Hummerne bliver kogt på bestilling, efter bestilling på hjemmesiden.
FVST undersøger om det evt. kræver en registrering at have denne aktivitet.


